

適用拡大登録

区 分	殺 虫 剤
農 薬 名	協友アディオ [®] ン乳剤
種 類 名	ペルメトリン乳剤
登 録 番 号	第 21707 号
登 録 日	令和元年 5 月 15 日

登録内容

- ・作物名「だいず」の希釈倍数「3000倍」に適用病害虫名「ツメクサガ」を追加する。
- ・作物名「だいず」の使用方法「無人ヘリコプターによる散布」を「無人航空機による散布」に変更する。
- ・作物名「だいこん」の希釈倍数「2000倍」に適用病害虫名「ダイコンサルハムシ」を追加する。
- ・作物名「キャベツ」に適用病害虫名「ネキリムシ類」、使用方法「株元灌注」を追加し、ペルメトリンを含む農薬の総使用回数「5回以内」を「5回以内（株元灌注は2回以内）」に変更する。
- ・作物名「にんにく」の適用病害虫名「ネギコガ」の希釈倍数「2000倍」を「2000～3000倍」に、ペルメトリンを含む農薬の総使用回数「2回以内」を「4回以内（乳剤は2回以内、粒剤は2回以内）」に変更する。
- ・作物名「しそ」に適用病害虫名「ウリハムシモドキ」を追加する。
- ・作物名「ズッキーニ」のペルメトリンを含む農薬の総使用回数「3回以内」を「6回以内（乳剤は3回以内、粒剤は3回以内）」に変更する。

【変更部分】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ペルメトリンを含む農薬の総使用回数
だいず	マメシクイガ ジヤカ 任ヒゲナガ アブラムシ フタスジ ヒメハムシ マメハシヨウ ツメクサガ	3000 倍	100～300 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	3 回以内
	マメシクイガ ジヤカ 任ヒゲナガ アブラムシ	24 倍	0.8L/10a			無人航空機 による散布	
だいこん	アオムシ コナガ ヨトウムシ ハイマダ ラノメイガ ダイコンサハムシ	2000 倍	100～300 L/10a	収穫 30 日前 まで	4 回 以内	散布	4 回以内
	アブラムシ類	2000～ 3000 倍					
キャベツ	アオムシ コナガ アブラムシ類 ヨトウムシ タマキシンウバ	2000 倍	100～300 L/10a	収穫 3 日前 まで	5 回 以内	散布	5 回以内 (株元灌注は 2 回以内)
	ネリムシ類	4000～ 8000 倍	0.5L/m ²	収穫 21 日前 まで	2 回 以内		
にんにく	アブラムシ類 ネゴコガ	2000～ 3000 倍	100～300 L/10a	収穫前日 まで	2 回 以内	散布	4 回以内 (乳剤は 2 回 以内、粒剤は 2 回以内)
しそ	ハスモンヨトウ ウリハムシモトギ アブラムシ類 アザミウマ類 コジラミ類	4000 倍	100～300 L/10a	収穫 5 日前 まで	2 回 以内	散布	4 回以内 (乳剤は 2 回 以内、粒剤は 2 回以内)
ズッキーニ	アブラムシ類 フキノメイガ	2000～ 3000 倍	100～300 L/10a	収穫 7 日前 まで	3 回 以内	散布	6 回以内 (乳剤は 3 回 以内、粒剤は 3 回以内)

☆使用上の注意事項については製品ラベルをご参照下さい。